SAMODZIELNY PUBLICZNY KLINICZNY SZPITAL OKULISTYCZNY
KATEDRA i KLINIKA OKULISTYKI II WYDZIAŁU LEKARSKIEGO

[image: image1.png]


                         WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO
            Dyrektor - Kierownik Katedry i Kliniki  

                                                       prof. dr hab. n. med. Jacek P. Szaflik
[image: image2.png]


                      03-709 Warszawa, ul. J. Sierakowskiego 13 ( NIP 113-21-68-300 ( REGON 016084355

                  PN-EN ISO 9001:2009 ( www.spkso.waw.pl ( e-mail: klinika@spkso.waw.pl
                                    Telefon: + 48 22 511-62-00 (centrala), +48 22 511-63-77  (sekretariat)

                                 +48 22 511-62-10 do 11 (rejestracja), +48 22 511-63-16  (fax kancelaria)

                                                                                                    Warszawa, dnia 25.09.2018 r.

Nasz znak: SPKSO/ZP-4484/18                                                             

                                                                                                  Wszyscy uczestnicy postępowania                            

Nr sprawy ZP/17/2018
Przedmiot postępowania: 

„Wykonanie prac adaptacyjnych pomieszczeń wraz z wymianą dźwigów osobowych w budynku szpitala przy ul. Marszałkowskiej 24/26 w Warszawie na potrzeby Samodzielnego Publicznego Klinicznego Szpitala Okulistycznego”
PYTANIA WYKONAWCY I WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO
· w zakresie zadanie nr 1 – Wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych w ramach adaptacji budynku przy ul. Marszałkowskiej 24/26 na cele prowadzenia działalności leczniczej przez SP Kliniczny Szpital Okulistyczny w czasie rozbudowy szpitala 

Pytanie 1 - Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zadania nr 1 do 30 tygodni. Wykonanie prac w terminie 14 tygodni od dnia podpisania umowy nie jest możliwe. 

Odpowiedź: Zgodnie z wyjaśnieniami udzielonymi w piśmie z dnia 20.09.2018 r. termin realizacji został przedłużony do 26 tygodni i taki termin jest obowiązujący dla Zadania nr 1.
Pytanie 2 - Zgodnie z OPZ punkt 3.1 w ramach zadnia przewiduje się zapewnienie całodobowej ochrony. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza rezygnację z w/w punktu. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza rezygnacji z tego punktu.
Pytanie 3 - Prosimy o potwierdzenie, że instalacja SSP oraz DSO nie jest przedmiotem zadania. W przekazanych materiałach brak jest mowy o przebudowie instalacji systemów bezpieczeństwa pożarowego. 

Odpowiedź: W zakresie instalacji bezpieczeństwa przebudowa dotyczy jedynie przeniesienia szaf DSO do wydzielonego pomieszczenia oraz przeniesienia istniejących czujek w przebudowywanych pomieszczeniach. Zmiany należy wykonać w porozumieniu z firmą serwisującą systemy.
Pytanie 4 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada aktualną dokumentację powykonawczą istniejących systemów i instalacji zainstalowanych na obiekcie, oraz że przekaże ją Wykonawcy po podpisaniu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada kompletnej aktualnej dokumentacji powykonawczej istniejących systemów i instalacji zainstalowanych na obiekcie.
Pytanie 5 - Prosimy o potwierdzenie, iż instalacje techniczne systemów bezpieczeństwa pożarowego budynku są w pełni sprawne (SSP, DSO, Oddymianie).

Odpowiedź: Instalacje są sprawne, jednakże przeglądy nie były wykonywane od 2016 r.
Pytanie 6 - Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dysponuje oraz udostępni na etapie realizacji książkę konserwacji systemów bezpieczeństwa wraz z aktualnymi wpisami potwierdzającymi dokonywanie okresowych przeglądów.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje książką z aktualnymi przeglądami.
Pytanie 7 - Zgodnie z OPZ punkt 5 w ramach zadania Wykonawca zobowiązany jest opracować projekt organizacji terenu placu budowy. Prosimy o wyjaśnienie, gdzie Zamawiający przewidział miejsce na zaplecze budowy Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający przewidział miejsce na zaplecze budowy na terenie wewnętrznym nieruchomości Marszałkowska 24 Litewska 14/16 w rejonie budynku administracyjnego.
Pytanie 8 - Zgodnie z przekazanym przedmiarem robót Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć agregat o mocy 100kVA. Jednocześnie w opisie technicznym branży elektrycznej wymaga się zastosowania agregatu o mocy 400kVA. Prosimy o wyjaśnienie, który zapis jest poprawny. 

Odpowiedź: Chodzi o agregat o mocy 400 kVA. 
Pytanie 9 - Zgodnie z dokumentacją projektową w ramach zadania przewidziano nowe czujki Systemu Sygnalizacji Pożarowej. Jednocześnie w przedmiarze nie przewidziano żadnych zmian w tym systemie. Prosimy o wyjaśnienie, czy montaż dodatkowych czujek systemu SSP jest przedmiotem zadania oraz potwierdzenie, że istniejące centrale posiadają możliwości włączenia dodatkowych elementów. 

Odpowiedź: Chodzi o zmianę lokalizacji istniejących czujników. Istniejąca centrala obsługiwała budynek przy ul. Marszałkowskiej i ul. Litewskiej. W chwili obecnej nadzorować będzie jedynie budynek przy ul. Marszałkowskiej.
Pytanie 10 - Zgodnie z dokumentacją projektową przewidziano budowę punktów dystrybucyjnych LPD. Jednocześnie w przedmiarze robót nie przewiduje się zmiany w sieci strukturalnej. Prosimy o wyjaśnienie, czy budowa punktów LPD jest przedmiotem zadania. 

Odpowiedź: Wykorzystane zostaną istniejące punkty LPD. Punkty logiczne Zamawiający wykona we własnym zakresie.
Pytanie 11 - Czy istniejące gniazda okablowania strukturalnego należy wymienić na nowe. 

Odpowiedź: Punkty logiczne Zamawiający wykona we własnym zakresie.
Pytanie 12 - Czy okablowanie istniejących gniazd okablowania strukturalnego należy zakończyć w nowoprojektowanych szafach LPD czy też pozostawić bez zmian. 

Odpowiedź: Punkty logiczne Zamawiający wykona we własnym zakresie.

Pytanie 13 - Prosimy o jednoznaczne określenie kategorii projektowanego okablowania strukturalnego. Zgodnie z opisem technicznym zaprojektowano kategorię 5 i 6, na rysunkach natomiast pojawia się informacja o kategorii 7A. Prosimy o wyjaśnienie który zapis jest poprawny. 

Odpowiedź: Chodzi o kategorię 6a. 
Pytanie 14 - Prosimy o wyjaśnienie, do jakiej kategorii należy certyfikować system okablowania strukturalnego oraz potwierdzenie, że certyfikacji będą podlegały tylko urządzenia dostarczane w ramach zadania. 
Odpowiedź: Punkty logiczne Zamawiający wykona we własnym zakresie.  Zamawiający potwierdza, że certyfikacji będą podlegały tylko urządzenia dostarczane w ramach zadania. 
Pytanie 15 – Wykonawca składa wniosek o uzupełnienie SIWZ w zakresie brakującej dokumentacji projektowej dotyczącej węzła cieplnego. Brak powyższego opracowania uniemożliwia dla Wykonawcy wycenę pełnego zakresu robót budowlanych określonych w SIWZ przez Zamawiającego do realizacji ZADANIA nr 1.
Odpowiedź: Dokumentacja w trakcie uzgodnień z Veolią. Wszystkie konieczne do wykonania prace uwzględniono w przedmiarach robót. 
· w zakresie zadanie nr 2 – Wymiana jednego dźwigu osobowego oraz modernizacja jednego dźwigu osobowego w budynku szpitala przy ul. Marszałkowskiej 24/26 

Pytanie 15 - Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem umowy jest wymiana 1 szt. dźwigu oraz modernizacja dźwigu drugiego. 
We wzorze umowy §1 ust.3 pkt.1) ppkt. b) jest widnieje informacja konieczności wymiany 2 szt. dźwigów na nowe. Prosimy o poprawienie omyłek pisarskich wzoru umowy wpływających kluczowo na zakres prac. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem umowy jest wymiana jednego dźwigu oraz modernizacja dźwigu drugiego.
Pytanie 16 - W chwili obecnej dźwig podlegający modernizacji (nr rej. 312702801) jest wyłączony z użycia. Prosimy o potwierdzenie, że jest sprawny technicznie i nie wymaga wykonania dodatkowych prac remontowych wykraczających po za zakres modernizacji wskazanych w SIWZ a w szczególności w OPZ.

Prosimy o potwierdzenie, że dźwig ten nie został wyrejestrowany, a jedynie odcięto dopływ zasilania do dźwigu. 
Odpowiedź: Dźwig nie został wyrejestrowany,  jest sprawny, odcięto dopływ zasilania.
Pytanie 17 - Czy Zamawiający uzgodnił zakres modernizacji dźwigu nr rej. 312702801 z Urzędem Dozoru Technicznego? 

Prosimy o udostępnienie w formie elektronicznej, książki rewizji dźwigu podlegającego modernizacji w zakresie podstawowych parametrów technicznych (paszport dźwigu) i przekrojów oraz rzutów stanowiących element dokumentacji/książki rewizji.
Odpowiedź: Zakres modernizacji nie został uzgodniony z UDT. Nie posiadamy w formie elektronicznej książki rewizji dźwigu podlegającego modernizacji.
Pytanie 18 - Wśród dokumentów załączonych do SIWZ odnaleźć można postanowienie Mazowieckiej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej z którego wynika, że każdy z dźwigów należy przystosować do potrzeb ekip ratowniczych. W OPZ widnieje taki wymóg tylko względem dźwigu modernizowanego. 

Prosimy o potwierdzenie, że dźwig wymieniany nie musi być przystosowany do potrzeb ekip ratowniczych.
Odpowiedź: Z postanowienia Mazowieckiej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej z którego wynika, że częściowe przystosowanie dźwigów do potrzeb ekip ratowniczych dotyczy dźwigów w klatkach II, III, IV, a klatki III i IV należą do skrzydła Litewska i nie wchodzą w zakres przebudowy (numeracja klatek wg rys ekspertyzy). Wymieniany dźwig jest w klatce nr I, o której nie ma mowy w ekspertyzie.

Pytanie 19 - Zamawiający wymaga dostosowania dźwigu nr rej. 312702801 do potrzeb ekip ratowniczych w zakresie zasilania, sterownia i łączności. 

Informujemy, że Urząd Dozoru Technicznego nie wyraża zgody na bocznikowanie sygnałów pożarowych (np. wskazywanym w OPZ przełącznikiem) i nie dopuszcza prowadzenie akcji ratowniczej w dźwigu innym, aniżeli zgodnym w pełni z PN EN 81-72 (w załączeniu stanowisko UDT). 

Prosimy o potwierdzenie, że zapis odnośnie sterowania należy rozumieć jako możliwość uruchomienia zjazdu pożarowego na przystanek ewakuacyjny po otrzymaniu sygnału z centrali ppoż. bez możliwości korzystania z dźwigu w sytuacji zagrożenia.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga doposażenia dźwigu w funkcje, które wynikają z ekspertyzy przeciwpożarowej tzn. zasilanie i sterowanie. Uzgodnienie z UDT po stronie wykonawcy.
Pytanie 20 - Zamawiający wymaga dostosowania dźwigu nr rej. 312702801 do potrzeb ekip ratowniczych w zakresie łączności. 

Czy wskazana w OPZ komunikacja głosowa pomiędzy kabiną a przystankiem podstawowym ma być oparta na tradycyjnym interkomie czy w sposób zgodny z wymaganiami normy PN EN 81-72?
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że komunikacja głosowa pomiędzy kabiną a przystankiem podstawowym ma być oparta na tradycyjnym interkomie. 
Pytanie 21 - Czy zamawiający wymaga zasilania głównego dźwigów w ramach realizacji Zadania 2? W opisie wymaganych parametrów nowego dźwigu w pozycji zasilanie jest adnotacja, że ma być nowe. Jeśli tak, to jaki ma zostać użyty kabel (dobrany do parametrów dźwigu czy zgodny z postanowieniami MKW PSP tj. pH90. 
Odpowiedź: Zasilanie dźwigów ujęto w Zadaniu nr 1.
Dla windy 2 kabel (N)HXCH FE180/E90 5*25. Pozostałe zasilania bez zmian.

Pytanie 22 - Wśród dokumentów załączonych do SIWZ odnaleźć można postanowienie Mazowieckiej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej z którego wynika, że każdy z dźwigów wyposażony ma zostać w urządzenia zapobiegające zadymieniu.

Prosimy o potwierdzenie, że nie będą kolidować z urządzeniami dźwigowymi oraz ich realizacji nie leży zakresie realizacji Zadania 2. 

Odpowiedź: Montaż urządzeń zapobiegających zadymieniu ujęto w Zadaniu nr 2. 
Lokalizacja kratek nawiewnych do skoordynowania z wybranym dostawcą dźwigu. Urządzenia (wetylatory nawiewne) zlokalizowane poza szybem dźwigowym.

Pytanie 23 - Wśród dokumentów załączonych do można odnaleźć rzuty z których wynikają wymagane odporności ogniowe dla drzwi dźwigowych. 

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna wymiana drzwi dźwigu modernizowanego rej. 312702801 nie leży w zakresie realizacji Zadania 2.

Odpowiedź: Potwierdzamy. Niektóre wskazania ekspertyzy zostały zaprojektowane w inny niż zakładano w ekspertyzie sposób, zatwierdzony przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych.

Pytanie 24 - Czy w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest świadczyć bezpłatnie usługi konserwacji i pogotowia dźwigowego, czy może usługę taką ma świadczyć firma zewnętrzna posiadająca autoryzację wytwórcy dźwigu?

Prosimy o potwierdzenie, że udzielana gwarancja i rękojmia na prace przy dźwigu modernizowanym nr rej. 312702801 obejmuje tylko podzespoły wymienione w ramach realizacji Zadania nr 2. Usterki spowodowane wadliwą pracą pozostawionych podzespołów będą usuwane w ramach odrębnego rozliczenia. 

Odpowiedź: W okresie gwarancji wykonawca jest zobowiązany świadczyć bezpłatnie usługi konserwacji i pogotowia dźwigowego.

Zamawiający potwierdza, że udzielana gwarancja i rękojmia na prace przy dźwigu modernizowanym obejmuje podzespoły będące przedmiotem umowy dla zadania nr 2

Pytanie 25 - Ze względu na kluczowy charakter zaoferowanej kwoty i znaczącą wagę w kryterium oceny, prosimy o dopuszczenie wymiany dźwigu z wykorzystaniem pomieszczenia istniejącej górnej maszynowni.   

Urządzenie takie może zostać szybciej zainstalowane na obiekcie i ze wzglądu na swoją sprawdzoną kilkuset letnią konstrukcję jest tańsze w instalacji i długoletniej eksploatacji. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza również wymianę dźwigu z wykorzystaniem pomieszczenia istniejącej górnej maszynowni.
Pytanie 26 - Zamawiający wymaga instalacji systemu odzysku energii w wymienianym dźwigu. Informujemy, że koszt jego instalacji zwrócić się dopiero po kilku-kilkunastu latach i wpływa znacząco na zaoferowaną w przedsięwzięciu cenę. Dodatkowo Zamawiający zapisuje ogólne stwierdzenie, że układ falownikowy z odzyskiem energii elektrycznej musi umożliwić zmniejszenie zużycia energii elektrycznej przez dźwig powyżej 40% i nie wskazuje przy tym punktu odniesienia (w stosunku do czego >40%?) co jest nieprecyzyjnym zapisem SIWZ.

Czy Zamawiający dopuści instalację dźwigu energooszczędnego klasy min. B certyfikacji energetyczne VDI 4707 zużywającego mniejszą ilość energii aniżeli obecnie zainstalowany dźwig bez konieczności stosowania systemu odzysku energii? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na instalację dźwigu energooszczędnego klasy min. b certyfikacji energetyczne VDI 4707 zużywającego mniejszą ilość energii aniżeli obecnie zainstalowany dźwig bez konieczności stosowania systemu odzysku energii.

Pytanie 27 - Wymieniany dźwig ma realizować funkcję zjazdu na przystanek ewakuacyjny w przypadku wygenerowania sygnału pożarowego z centrali pożarowej.

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne doprowadzenie kabla z sygnałem pożarowym z centrali pożarowej budynku nie leży w zakresie realizacji Zadania nr 2

Odpowiedź: Należy przewidzieć doprowadzenie sygnału z instalacji SSP w ramach Zadania nr 2.

Realizacja zasilania w Zadaniu nr 1 – do koordynacji z wykonawcą Zadania nr 2.

Pytanie 28 - Ze względu na kluczowy charakter zaoferowanej kwoty i znaczącą wagę w kryterium oceny, prosimy o dopuszczenie wykończenia drzwi kabinowych oraz ścian kabiny stalą malowaną proszkowo (wyższa odporność na uszkodzenia) zamiast stali wentylowanej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuści również wykończenie drzwi kabinowych oraz ścian kabiny stalą malowaną proszkowo, z zastrzeżeniem, że wszystkie wykorzystane materiały muszą posiadać atesty, certyfikaty i świadectwa dopuszczeń do używania w szpitalu.

Pytanie 29 - Wymaga się wykończenia otworów drzwiowych po wymianie drzwi do stanu zastanego ( z przed wymiany). Prosimy o doprecyzowanie czy chodzi o stan z przed dnia złożenia oferty?

Czy w ramach realizacji Zadania nr 1 będą realizowane prace mające na celu obróbkę glifów drzwi szybowych? Jeśli tak to w jakim standardzie i do kiedy zostaną planowo wykonane? 

Odpowiedź: Obróbka glifów wymienianych drzwi w zakresie Zadania nr 2 (naprawa tynków i malowanie wokół glifu na szerokość min 20 cm). 
Przyklejenie narożników antyudarowych w zakresie Zadania nr 1.

Pytanie 30 - Zamawiający wymaga, aby wszystkie prace wykonywane fizycznie powiązane z zamówieniem były wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Informujemy, że zamówienie obejmować będzie różne branże i wielu pracowników fizycznych. Każdorazowe zgłaszanie osób wykonujących niewielki zakres prac w trybie ad-hoc np. podłączenie sygnału ppoż, transport towaru jest dość kłopotliwe i wpływa istotnie na współczynnik wyceny przedsięwzięcia. 

Prosimy o wprowadzenie wymogu minimalnej wartości wykonywanych prac fizycznych dla których powstaje obowiązek zgłoszenia ich Zamawiającemu np. 5000 zł netto. 

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do powyższego wniosku i jednocześnie ustala minimalną wartość wykonywanych prac fizycznych w zakresie zadania nr 2, dla których powstaje obowiązek zgłoszenia ich Zamawiającemu,  wynoszącą 5000 zł netto. 

Pytanie 31 - Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenie socjalne oraz magazynowe na czas trwania robót na obiekcie?
Odpowiedź: Zamawiający udostępni pomieszczenie socjalne oraz magazynowe (o niewielkiej powierzchni) na czas trwania robót montażowych.
                                                                                   Przewodniczący Komisji Przetargowej
                                                                                            Administrator Szpitala

                                                                                            mgr Sławomir Szlifirski
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